
COMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Criado pele Lei Municipal nº 1297/95 de 29/12/95- Portaria nº. 170/2012 de 02/04/2012 

Reestruturado pela Lei nº 2063/2017 de 06/06/2017 
Rua Ceará, 1783 Centro CEP:- 17.680-000 IACRI - SPP 

Fone:- (014) 3489-8500 

RESOLUÇÃO Nº. 06/2024 

Dispõe sobre a aprovação da Prestação de Contas do 
Cofinanciamento Estadual da Proteção Social Básica, conforme 
o Demonstrativo Físico-Financeiro dos Recursos Estaduais 
Recebidos no Exercício do ano 2023. 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IACRI, no uso de suas atribuições legais, 
em reunião realizada no dia 06 de maio de 2024. 

RESOLVE 

Art. 1 º - Aprovar por unanimidade nos termos da Ata nº 06/2024-CMAS a Prestação de Contas do 

Cofinanciamento Estadual da Proteção Social Básica, conforme o Demonstrativo Físico-Financeiro dos 

Recursos Estaduais Recebidos no Exercício do ano 2023. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as disposições em 

contrário. 

lacri, 06 de maio de 2024. 


